
Komunikaty
Palestra 9/6(90), 77-78

1965



№  6 (90) K o m unika ty 77

skanie paszportów pełnomocników, w szczególności adwokatów, chyba że organ 
paszportowy wyda odmienną decyzję^

Zgodnie z art. 17 ustawy o u.a., zadaniem zespołu adwokackiego jest udzielanie 
pcrnocy prawnej, w szczególności w postaci zastępstwa przed organami adm inistra­
cji państwowej, a więc i przed organami paszportowymi. Zastępstwo przez adwo­
kata przed tymi organami musi się jednak mieścić w pojęciu udzielenia pomocy 
prawnej, nie może się więc sprowadzić do czynności nie mających nic wspólnego 
z pomocą prawną (np. do wypełnienia formularzy i ich składania lub też do czyn­
ności typu pośrednictwa).

W postępowaniu o uzyskanie paszportów potrzeba rzeczywistej pomocy prawnej 
może jednak niejednokrotnie zachodzić. Przykładowo można tu  wymienić odwo­
łanie od odmownej decyzji organu terenowego do M inistra Spraw Wewnętrznych 
{art. 4 ust. 5 ustawy) oraz problemy określone w § 3 i 4 rozp. z dnia 4.III.1960 r. 
(Dz. U. Nr 18, poz. 107; zm.: Dz. U. z 1961 Nr 27, poz. 132).

Nie ma więc żadnych przeszkód do udzielania pomocy prawnej przez zespoły 
adwokackie w sprawach paszportowych, z tym jednak zastrzeżeniem, że zespół w 
tego rodzaju sprawach może przyjąć zlecenie tylko wówczas, gdy mieści się ono 
w granicach pomocy prawnej.

W razie powzięcia przez organ paszportowy decyzji w sprawie niedopuszczenia 
pełnomocnika do udziału w postępowaniu paszportowym, zlecenie przyjęte przez 
■zespół nie może być wwykonane, a zawarta umowa z klientem ulega rozwiązaniu 
przy odpowiednim rozliczaniu się z klientem.

'Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 19 grudnia 1963 r. o ustroju adwokatury 
(Dz. U. N r 57, poz. 309) zarządza się, co następuje:

§ 1. Oznacza się liczbę aplikantów adwokackich dla poszczególnych wojewódz­
kich izib adwokackich w  sposób następujący:

K O « ( / /V f K / i r r

1.

Zarządzenie
Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 maja 1965 r.

w sprawie oznaczenia liczby aplikantów adwokackich 
dla poszczególnych wojewódzkich izb adwokackich'

Wojewódzka 
Izba Adwokatów w:

Liczba 
aplikantów adwokackich:

Białymstoku
Bydgoszczy
Gdańsku

'13
17
10
25
10
10

Katowicach
Kielcach
Koszalinie



78 K o m u n ika ty Nr 6(90)

Krakowie 20
Lublinie 20
Łodzi 20
Olsztynie 14
Opolu 14
Poznaniu 20
Rzeszowie 14
Szczecinie 15
Warszawie 55
Wrocławiu 25
Zielonej Górze 11

R a z e m :  313

§ 2. Uchyla się zarządzenie M inistra Sprawiedliwości z dnia 12 listcpada 1964 r. 
w sprawie oznaczenia liczby aplikantów adwokackich dla poszczególnych woje- 
wćdz'k:ch izb adwokackich.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1965 r.
w  .z. M in ister  S p ra w ie d liw o śc i  

(—) K . Z a w a d z k i  
P o d sek r e ta r z  S ta n u

2.

W kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych aktywny udział wzięli rów­
nież liczni członkowie adwokatury. Jak  donosi „Trybuna Uudu” (nr 134), w ogól­
nokrajowej naradzie aktywu Zrzeszenia Prawników Polskich w dniu 16 maja br. 
poświęconej wyborom uczestniczyli — obok innych przedstawicieli świata praw ni­
czego — przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej. W dyskusji na naradzie 
wskazywano m. iin. na rolę śircdowiska iprawiniczego w prawidłowym kształtowaniu 
zasad współżycia społecznego. W wystąpieniu uczestniczącego w naradzie sekreta­
rza KC PZPR Władysława Wichy „została zawarta ocena zawodu prawniczego, któ­
ry  jest w Polsce Ludowej służbą społeczną wysokiej rangi”.

Uczestnikami wspomnianej narady byli także praiwnicy-kandydaci na posłów 
i radnych, a obecnie już -posłowie: adw. Franciszek Sadmrski z Warszawy i adw. 
Rudolf Szura z Izby kieleckiej.

K H O W I K Ą

Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

I z b a  b i a ł o s t o c k a

Wojewódzka Rada Adwokacka w Białymstoku zorganizowała w  dniach 14, 15 
i 23 m aja br. egzamin adwokacki dla aplikantów adwokackich i uprajwnionych 
z art. 66 u.o u.a. radców prawnych. Zgodnie z wieloletnią tradycją egzamin zorga-


